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PREZYDENT  MIASTA  OTWOCKA

ul. Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock

tel.: +48 (22) 779 20 01 (do 06); fax: +48 (22) 779 42 25

www.otwock.pl       e-mail: umotwock@otwock.pl


WZP.271.60.2019
      Otwock, dnia 30.09.2019 r.

- wg rozdzielnika –

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na:

Najem i zakup pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych.
Szanowni Państwo,

Uprzejmie informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) dot. przedmiotowego postępowania.

Zamawiający przytacza treść zapytań oraz na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy p.z.p. udziela wyjaśnień oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ww. Ustawy we właściwym zakresie modyfikuje treść SIWZ. 
Pytania 1: 
Pytanie nr 1

Zamawiający ogłaszając  ww. postępowanie i opisując je nie wziął w ogóle pod uwagę pojemników, które są rozstawione na terenie Miasta przez dotychczasowego operatora odbierającego odpady i z których cały czas korzystają mieszkańcy.

Art. 29 ust. 1 ustawy Pzp nakłada na Zamawiającego obowiązek opisania przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględnienia wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. Zapis ten służy realizacji ustawowych zasad uczciwej konkurencji a co za tym idzie zasady równego dostępu do zamówienia, wyrażonych art. 7 ust. 1 ustawy Pzp. Biorąc pod uwagę zapis art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, zgodnie z którym przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję, wystarczy do stwierdzenia faktu nieprawidłowości w opisie przedmiotu zamówienia, a tym samym sprzeczności z prawem.

Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na dany przetarg gdzie wszystkie wymienione pojemniki w SIWZ są rozstawione już na terenie miasta i użytkowane przez mieszkańców.

Pytanie nr 2

Odnosząc się do pytania nr 1 i pkt. 4.2.4 do SIWZ. Zamawiający wskazując obowiązek aby w dniu odbioru pojemniki były umyte i posztaplowane oraz pkt. 4.2.5 iż, miejsce dostawy na terenie Otwocka zostanie wskazane Wykonawcy przed realizacją pierwszego transportu  ogranicza tym samym uzyskanie zamówienia przez dotychczasowych operatorów, którzy mają rozstawione pojemniki na terenie Miasta. Zamawiającemu ze względów ekonomicznych powinno zależeć na otrzymaniu jak najkorzystniejszych ofert a dotychczasowy operator nie musi doliczać wysokich kosztów transportu kilku tysięcy pojemników, które fizycznie stoją już u mieszkańców oraz odpowiadają standardom technicznym zgodnie z Polską Normą. 

Wnosimy o modyfikację SIWZ  z uwzględnieniem możliwości najmu i sprzedaży pojemników przez operatora, który ma rozstawione pojemniki na terenie miasta.

Pytanie nr 3

Odnosząc się do pytania nr 1 i pkt. 4.2.3  czy w przypadku gdy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty przez operatora posiadającego rozstawione pojemniki na terenie Miasta to w jaki sposób Strony mają spełnić zapisy danego punktu.

Pytanie nr 4

4.2.4.      W dniu odbioru pojemniki będą umyte i posztaplowane a koszty związane z dostarczeniem przedmiotu najmu i zakupu w całości pokryje Wykonawca.

Pytania do ww. pkt. w SIWZ :

a) Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „posztaplowane” ? W jaki sposób pojemniki mają być przygotowane, czy mają być dostarczone w tzw. „słupkach”, tzn. po kilka sztuk, włożonych jeden w drugi ?

b) Kto odpowiada za rozładunek pojemników ?

c) Czy teren rozładunku i dojazdu będzie terenem utwardzonym z dojazdem dla samochodów ciężarowych typu TIR ?

Pytanie nr 5

Wnosimy o modyfikację SIWZ  z wskazaniem norm i wymogów jakimi powinny odpowiadać pojemniki.

Pojemniki powinny  spełniać następujące warunki dopuszczone przez normę PN-EN 840-1 (informacja o spełnianiu normy jest umieszczana przez producentów na pojemniku) oraz posiadające atest PZH (Państwowy Zakład Higieny) tj.:

· pojemniki powinny być przystosowane do rozładunku mechanicznego ( zarówno konstrukcyjnie jak i wytrzymałościowo),

· pojemniki powinny być ruchome tzn. wyposażone w kółka umożliwiające ich przemieszczanie,

· pojemniki muszą być dostosowane do zaczepiania na grzebieniowych mechanizmach  załadowczych na pojazdach służących do odbioru odpadów komunalnych/śmieciarkach/,

· zgodnie z powyższymi normami, maksymalne obciążenie pojemników to ok. 50 kg dla pojemników 110/120 l oraz 100 kg dla pojemników 240 l. Nośność pojemników jest uwidoczniona przez producenta na pojemniku,

· pojemniki  nie mogą być uszkodzone m.in. muszą posiadać stabilne, nie uszkodzone dno,

· pojemniki  powinny posiadać pokrywę.

Wskazujemy, że oferowane są często w sprzedaży pojemniki ogrodowe, które nie są przystosowane do rozładunku mechanicznego zarówno konstrukcyjnie jak i wytrzymałościowo.  Należy na to szczególnie  zwrócić  uwagę, gdyż brak mechanizmu zaczepu do rozładunku grzebieniowego praktycznie uniemożliwia odbiór odpadów, które muszą być wówczas wysypywane ręcznie przez pracowników stojących na odwłoku śmieciarki, stwarzając tym samym bardzo duże zagrożenie wypadkiem.

Dlatego wnioskujemy o zmianę SIWZ z wskazaniem obowiązku spełnienia Polskich Norm dla najmowanych i zakupowanych pojemników. Wszystkie inne pojemniki nieposiadające charakterystycznych kołnierzy/chwytaków nie będą współpracowały z pojazdami specjalistycznymi i tym samym nie będą mogły być opróżniane lub mogą zostać uszkodzone podczas odbioru - nie z winy firmy świadczącej usługę.
Pytanie nr 6

Odnosząc się do pytania nr 5 i max obciążeń w pojemnikach podkreślamy, że przeładowywanie pojemników  powoduje ich zaginanie, pękanie bądź wyłamywanie uchwytów. Problem ten dotyczy przede wszystkim pojemników na popiół, który często zalewany jest wodą, co wpływa na zdecydowane zwiększenie ciężaru pojemnika. Dodatkowo zimą popiół zalany wodą powoduje powstawanie zamarzniętej masy, pękanie pojemnika i brak możliwości jego opróżnienia. Zgodnie z obowiązującymi normami maksymalne obciążenie pojemników to ok. 50 kg dla pojemników 110/120 l i 100 kg dla pojemników 240 l. Tymczasem zalanie popiołu wodą zwiększa ciężar pojemnika 120 l często powyżej 100 kg a w pojemniku 240 l nawet 200 kg.

Jaką Zamawiający przyjął procedurę w przypadku przeładowania pojemników. Kto wówczas odpowiada za wymianę pojemnika. Kto dostarcza pojemniki ?

Pytanie nr 7

Zamawiający w SIWZ  nie określił warunku czy pojemniki do wynajęcia i zakupu mają odpowiadać Rozporządzeniu w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. 2017 poz. 19) gdzie wskazana została kolorystyka pojemników na poszczególne frakcje.

Zatem czy Zamawiający wskazując w tabeli nr 1 i tabeli nr 2 do SIWZ pkt. 4.2.1 wykaz pojemników z nazwą frakcji wymaga aby pojemniki odpowiadały wymogom ww. rozporządzenia czy też akceptuje aby wszystkie pojemniki na odpady komunalne, tworzywa sztuczne, papier, szkło bio były np. koloru grafitowego.

Pytanie nr 8

Zgodnie z zapisami SIWZ to Zamawiający oznakuje naklejkami według własnego projektu wszystkie pojemniki. 

Czy również Zamawiający po zakończonej umowie usunie naklejki z pojemników. Jest to istotny element do wyceny wartości zamówienia i ewentualnych nakładów pracy jakie by musiał podjąć Wykonawca w celu usunięcia naklejek.

Kogo obowiązkiem jest usunięcie naklejek z pojemników do wynajęcia po zakończeniu kontraktu.

Pytanie nr 9

Wnosimy o doprecyzowanie zapisów w SIWZ  pkt. 4.3.12.

Do jakich wszelkich innych prac i czynności koniecznych do należytego wykonania przedmiotu umowy zobowiązuje Zamawiający Wykonawcę. Prosimy o wyszczególnienie wszystkich innych prac, które każdy potencjalny oferent powinien wliczyć w koszty realizacji zamówienia.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający posiada tytuł prawny do miejsca dostawy pojemników na terenie Otwocka. Jaką ma gwarancję Wykonawca, że dostarczone pojemniki znajdują się pod odpowiednią ochroną.

Pytanie nr 11

4.5.4       Ryzyko określone w ust. 3. – odnośnie konkretnego pojemnika (pojemników), może zostać przez Zamawiającego w całości bądź części przeniesione na właściciela ( dysponenta prawnego, zarządcę itp.) nieruchomości, w którego władanie przekazany zostanie dany pojemnik (pojemniki) – w wyniku czynności dokonanej staraniem Zamawiającego, na jego koszt i ryzyko.  

Czy mamy przez to rozumieć, iż to Wykonawca ma dochodzić ewentualnych roszczeń od „dysponenta prawnego, zarządcę, itd.) ? Jeśli tak, to prosimy podać na podstawie jakich przepisów prawa?

Pytanie nr 12

4.6.3      W razie uszkodzenia lub utraty pojemnika (pojemników) wchodzącego w skład przedmiotu najmu – w trakcie trwania umowy, Zamawiający powiadomi niezwłocznie o tym Wykonawcę, zaś Wykonawca udostępni Zamawiającemu kolejny pojemnik danego typu, dostarczając go do miejsca wskazanego przez Zamawiającego – w czasie do 7 dni roboczych.

Pytania do ww. pkt. w SIWZ :

a) Czy są przewidziane ilości maksymalne pojemników jakie Wykonawca ma dostarczyć Zamawiającemu w trakcie trwania zamówienia ?

b) Czy w przypadku utraty pojemnika nie z winy Wykonawcy, dalej obciąża on Zamawiającego, czynszem najmu do końca trwania umowy ?

c) Czy Wykonawca ma wkalkulować do oferty dostawę np. 1-2 szt. zgłoszonych pojemników, czy Zamawiający planuje dostawy cykliczne, większymi transportami/partiami ?

d) Kto odpowiada za zabranie i utylizację uszkodzonych pojemników oraz odpadów się w nich znajdujących ?

e) W jaki sposób Zamawiający i po jakich stawkach, ma zamiar rozliczyć się z Wykonawcą po zakończonej umowie jeśli chodzi u pojemniki uszkodzone lub te które zostały np. skradzione ?

Pytanie nr 13

W jaki sposób i czy Zamawiający przewidział zwrot pojemników po zakończonej umowie ? 

Czy pojemniki będą umyte, pozbawione odpadów? 

Czy pojemniki będą do odbioru z miejsca dostawy czy może trzeba je zabrać  z tzw. miasta ?

Kto dokona załadunku pojemników? 

Czy pojemniki będą ułożone w tzw. słupki?

Pytanie nr 14

Wnosimy o wykreślenie z § 8 pkt. 1 ppkt. 4) kary w wysokości 200,00 zł za każdy dzień, w którym przedstawiciele Zamawiającego nie będą mogli skontaktować się z Koordynatorem umowy.

Zamawiający zobowiązuję Wykonawcę do wyznaczenia Koordynatora, z którym będzie mógł się bezpośrednio kontaktować w dni robocze (od poniedziałku do soboty) w godzinach od 6:00 do 22:00. Uważamy, że kara jest nieadekwatnie wysoka w porównaniu do przedmiotu zamówienia, którym głównym warunkiem realizacji jest dostarczenie do 15.11.2019 r. wymaganej ilości pojemników a później ewentualnie dostarczenie pojemników na wymianę. Sam Zamawiający w § 5 pkt. 3 projektu umowy wskazał sobie samemu termin 7 dni na powiadomienie Wykonawcy o uszkodzeniu bądź utracie pojemnika to dlaczego chce karać Wykonawcę 200,00 zł za każdy dzień ewentualnego braku kontaktu. Uważamy, że w przypadku braku możliwości skontaktowania się z Koordynatorem np. w sobotę o godzinie 21:30 nie wpływa to w żaden sposób na realizację zamówienia, gdyż Wykonawca i tak musi czekać na informację od Zamawiającego, na co ma 7 dni.

Wnosimy o wykreślenie § 8 pkt. 1 ppkt. 4) oraz modyfikację § 5 pkt. 3 projektu umowy, że Zamawiający powiadomi niezwłocznie Wykonawcę na piśmie (dopuszczalna forma elektroniczna).

Pytanie nr 15

Powołując się na Uchwałę nr XV/130/19 Rady Miasta Otwocka z dnia 10.07.2019 r. w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Otwocka Rozdział I § 3 ppkt. 2 mówi :

2. Wyposażenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w :

1) worki, służące do selektywnego zbierania odpadów komunalnych , zapewnia Miasto Otwock,

2) pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych należy do obowiązków właścicieli nieruchomości, chyba że Rada Miasta na podstawie odrębnej uchwały postanowi o przejęciu tego obowiązku przez Miasto Otwock.

Zgodnie z art. 6r ust. 4 u.c.p.g Rada Gminy może określić, w drodze uchwały, rodzaje dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych oraz wysokość cen za te usługi. Do usług, które mogą stanowić przedmiot tej uchwały, należy zaliczyć wyposażenie nieruchomości w pojemniki i worki na odpady oraz mycie tych pojemników, które to obowiązki zasadniczo obciążają właścicieli nieruchomości. 

Czy Rada Miasta podjęła  stosowną uchwałę przed terminem ogłoszenia postępowania przetargowego na „Najem i zakup pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych” ? Prosimy o podanie numeru Uchwały i daty podjęcia.

Pytanie nr 16

W SIWZ  rozdział XVI Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy z kolei w § 9 pkt. 1-2 projektu umowy wskazuje obowiązek oraz wartość wymaganego zabezpieczenia umowy wniesionego przed terminem podpisania umowy.

Prosimy o ostateczne stanowisko Zamawiającego z wskazaniem czy wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy czy też nie.

Pytanie nr 17

Wnosimy o ustosunkowanie się Zamawiającego do następującej kwestii i zapisów w § 13 projektu umowy gdzie Zamawiający wskazuje obowiązek zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę czy też Podwykonawcę osób wykonujących czynności dostarczenia pojemników do gromadzenia odpadów.

Wskazujemy taką możliwość , że ofertę może złożyć firma np. z Poznania, która wynajęła przewoźnika odpowiedzialnego tylko za dostarczenie pojemników czyli przewiezienie z wyznaczonego miejsca do Otwocka. Byłoby to zlecenie tylko na transport pojemników zatem na jakiej podstawie Wykonawca ma żądać od swojego przewoźnika obowiązku zatrudnienia pracowników świadczących usługę transportu na podstawie umowy o pracę. W Polsce nie ma określonych wytycznych dotyczących zatrudniania kierowców  przez przewoźników. Powszechne są następujące formy zatrudnienia: umowa cywilno-prawna o świadczeniu usług kierowania pojazdem – samo zatrudnienie; umowa o pracę; umowa zlecenie; za pomocą biur pośrednictwa pracy. Tym bardziej proszę wziąć pod uwagę, że producenci pojemników nie transportują ich własnym transportem tylko mają od tego firmy spedycyjne, które realizują za nich dane obowiązki zatem jest to zupełnie oddzielny podmiot.

Wnosimy o usunięcie § 13 pkt. 1 i 3 lub zmodyfikowanie dopuszczając możliwość dostarczenia pojemników przez Wykonawcę lub Podwykonawcę ale bez obowiązku zatrudnienia umowy o pracę oraz przedstawiania związanych z tym oświadczeń itd.

Wnosimy o usunięcie § 13 pkt. 4.

Pytanie nr 18

Nawiązując do pytania nr 12 pkt. e) wnosimy o modyfikację siwz w zakresie rozliczenia za uszkodzone/skradzione pojemniki.

Podajemy taki przykład :

Oferent składa ofertę na całość zamówienia. Przykładowa stawka za najem 1 pojemnika 1100L na zmieszane odpady to 15,00 zł netto / m-c. Nowy pojemnik 1100L kosztuje ponad 400,00 zł netto , używany można kupić w cenie ponad 200,00 zł netto.

Umowa zostaje podpisana na 12 miesięcy. W maju, po pięciu miesiącach Zamawiający zgłasza dostawienie 10 pojemników 1100L  na zmieszane odpady komunalne, które zostały skradzione. Wykonawca dostarczył już te 10 pojemników do 15.11.2019 r. i teraz ponownie musi kupić  te same pojemniki i dostarczyć.  

Wykonawca za 10 nowych pojemników 1100L na zmieszane odpady poniósł już koszty do 15.11.2019 r. w wysokości ponad 4.000,00 zł netto (nowe) lub ponad 2.000,00 zł netto (używane). Dokładnie tą samą wartość zakupu musi ponieść po 5 miesiącach zgodnie z zgłoszeniem Zamawiającego.

10 pojemników x 400,00 zł netto / 1 szt. = 4.000,00 zł netto  (nowe pojemniki)

lub

10 pojemników x 200,00 zł netto / 1 szt. = 2.000,00 zł netto  (używane pojemniki)

Zatem po 5 miesiącach Wykonawca otrzymał wynagrodzenie od Zamawiającego za najem 10 pojemników 1100L w wysokości :

10 pojemników x 15,00 zł netto/ 1 szt. / m-c = 150,00 zł netto x 5 m-cy = 750,00 zł netto wynagrodzenie Wykonawcy za 5 miesięcy

10 pojemników x 400,00 zł netto / 1 szt. = 4.000,00 zł netto  (nowe pojemniki) x 2 = 8.000,00 zł netto koszt Wykonawcy za 5 m-cy

Lub

10 pojemników x 200,00 zł netto / 1 szt. = 2.000,00 zł netto  (używane pojemniki) x 2 = 4.000,00 zł netto koszt Wykonawcy za 5 m-cy

Zamawiający zgodnie z zapisami siwz nie przewiduje innego rozliczenia, w § 5 pkt. 4 projektu umowy zapisuje, że należność z tytułu uszkodzenia bądź utraty pojemnika przysługuje w wysokości wartości pojemnika używanego, zgodnej z ofertę załączoną do postępowania przetargowego, Zamawiający zapłaci w terminie 30 dni od doręczenia faktury VAT wystawionej po wydaniu nowych pojemników. W formularzu ofertowym Zamawiający nie uwzględnił w żadnej z rubryk czy kolumn stawki za pojemnik nowy czy tez używany. Jest do wpisania po prostu wartość brutto za 1 miesiąc najmu 1 pojemnika. 

Nie może być takiej sytuacji, że Wykonawca kredytuje z własnych środków pieniężnych  źle opisany przez Zamawiającego przedmiot zamówienia jak i również ponosi koszty, za które nie otrzyma adekwatnego wynagrodzenia w postępowaniu przetargowym. Zamawiającego obowiązkiem jest  należycie opisać przedmiot zamówienia uwzględniając, że oferenci mogą złożyć ofertę, w której skład będą wchodzić zarówno nowe jak i używane pojemniki.

Podkreślić należy, że wycena ryzyk związanych z wykonaniem zamówienia może być niemożliwa właśnie ze względu na niewłaściwy opis przedmiotu zamówienia. Nie można bowiem wyliczyć ewentualnego kosztu ryzyka, którego Wykonawca nie ma możliwości zidentyfikować z uwagi na brak odpowiedniej i wyczerpującej informacji w SIWZ.
Wnosimy o modyfikację SIWZ oraz § 5 pkt. 4 na następującą :

Należność z tytułu uszkodzenia bądź utraty pojemnika w wysokości wartości jak za zakup pojemnika, zgodnej z ofertą załączoną do postępowania przetargowego, Zamawiający zapłaci w terminie 30 dni od doręczenia faktury VAT wystawionej po wydaniu nowych pojemników.

Pytanie nr 19

W jaki sposób Zamawiający chce się rozliczyć z Wykonawcą w przypadku pojemników najmowanych np. przez pół miesiąca. Może zdarzyć się tak, że pojemnik zostanie dostawiony a po dwóch tygodnia ulegnie spaleniu. Czy Wykonawca otrzyma pełną kwotę najmu pojemnika za cały miesiąc.

Wnosimy o modyfikację projektu umowy § 7 Wynagrodzenie na następującą :

W przypadku najmu pojemników przez okres krótszy niż miesiąc, wyliczona cena brutto najmu 1 pojemnika będzie płatna jak za pełny miesiąc najmu.
Odpowiedzi 1:

Ad. 1 

Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na zasadach ujętych w pytaniu.

Ad. 2

Zamawiający zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1, dopuszcza uwzględnienie pojemników rozstawionych na terenie Miasta. 

Ad. 3

Zamawiający musi mieć możliwość weryfikacji najmowanych i zakupionych pojemników, weryfikacja nastąpi w terenie (miejscach zlokalizowania pojemników). 

Ad. 4

a) Zgodnie z powszechną definicją tego sformułowania, chodzi o poukładanie pojemników jeden w drugi tj. „sztaple” . 

b) Rozładunek pojemników leży w gestii Wykonawcy i wiąże się on bezpośrednio 
z realizacją usługi (bez rozładunku nie można w pełni spełnić warunku dostawy).

c) Tak. 

Ad. 5

Zamawiający dokona modyfikacji zapisu SIWZ poprzez dodanie pkt 4.3.13 oraz modyfikacji projektu umowy poprzez dodanie pkt 13 w §3, nowe zapisy otrzymują następujące brzmienie:

„Dostarczone pojemniki spełniają Polskie Normy, w tym PN-EN 840-1 i normy PZH”

Ad. 6

Zamawiający nie przewiduje wymiany pojemnika ze względu na jego przeładowanie. Jeśli nastąpi jego uszkodzenie, stosuje się zapisy dostępne w SIWZ oraz projekcie umowy. 

Ad. 7

Zamawiający wymaga zachowania kolorystyki zgodniej z Rozporządzeniem w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. 2017 poz. 19).  

Ad. 8

Zamawiający po zakończeniu umowy udostępni pojemniki - w stanie w jakim będą one wykorzystywane do ostatecznego wykonania usługi tj. oklejone naklejkami informacyjnymi. 

Ad. 9

Do prac nieujętych w SIWZ a niezbędnych do prawidłowego wykonania usługi. 

Ad. 10

W przypadku dostawy wszystkich pojemników w jedno miejsce wskazane przez Zamawiającego, informuje się, iż Zamawiający posiada do niego tytuł prawny oraz jest ono objęte ochroną. 

Ad. 11

Nie.

Ad. 12

a) Ilości dostarczanych pojemników będą ruchome i zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem.

b) W opisanej sytuacji Wykonawca dostarcza pojemnik i dalej obciąża Zamawiającego kosztami najmu nowego pojemnika oraz kosztami z tytułu utraconego pojemnika, zgodnie z pkt. 4.6.3 oraz pkt. 4.6.4 zapisu SIWZ.

c) Realizacja zadania leży w gestii Wykonawcy, Zamawiający na bieżąco będzie informował o ewentualnych problemach z pojemnikami a Wykonawca, na ich realizacje ma określony czas, zgodny z zapisami SIWZ. 

d) Wykonawca. 

e) Zamawiający na bieżąco będzie rozliczał się z Wykonawcą, zgodnie z wpływającymi zgłoszeniami i pkt. 4.6.4 SIWZ (Wykonawca może uwzględniać przedmiotowe usługi w comiesięcznej fakturze za realizacje najmu). 

Ad. 13

Zamawiający przewidział zwrot pojemników, po zakończonej umowie poprzez ich zabranie przez Wykonawcę z miejsc, w których zostały rozstawione. Pojemniki będą w takim stanie w jakim będą one wykorzystywane do ostatecznego wykonania usługi tj. oklejone naklejkami informacyjnymi, nieumyte oraz z możliwością obecności szczątkowych pozostałości po odpadach (wynikających z terminów ostatnich odbiorów odpadów w roku 2020). 

Ad. 14

Zamawiający nie przewiduje zmiany w przedmiotowym zakresie. 

Ad. 15

Tak, jest to Uchwała Nr XXXIII/352/13 Rady Miasta Otwocka z dnia 16 kwietnia 2013 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Ad. 16

Zamawiający przewiduje złożenie zabezpieczenia w wysokości 5%, zgodnie z zapisami projektu umowy. Patrz modyfikacja SIWZ.

Ad. 17

Zamawiający nie przewiduje zmiany w przedmiotowym zakresie. 

Ad. 18

Zamawiający nie przewiduje zmiany w przedmiotowym zakresie. 

Ad. 19

Zamawiający nie przewiduje zmiany w przedmiotowym zakresie. 

Pytania i odpowiedzi 2:
Pytanie 1: „czy jest dopuszczalna dostawa pojemników 140 l w kolorze czarnym zamiast pojemników o pojemności 120 l w kolorze czarnym do zmieszanych odpadów???”

Odpowiedź 1: Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na zasadach ujętych w pytaniu.

Pytanie 2: „w SIWZ jest zapis w XVI. Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy – zamawiający nie wymaga takiego zabezpieczenia, natomiast w drafcie umowy jest cały §9 odnośnie takiego zabezpieczenia, prosimy o doprecyzowanie zapisów czy takie zabezpieczenie jest wymagane czy nie?”

Odpowiedź 2: Zamawiający przewiduje złożenie zabezpieczenia w wysokości 5%, zgodnie z zapisami projektu umowy. Patrz modyfikacja SIWZ.

Pytanie 3: „Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy pojemniki 1100l na segregacje powinny posiadać rozety w klapach??”

Odpowiedź 3: Zamawiający nie precyzuje w SIWZ wyposażenia klap pojemników na segregacje, dopuszcza więc możliwość dostarczenia pojemników zarówno z rozetami jak i bez. 

II)
Dodatkowo Zamawiający modyfikuje:

1) pkt XVI SIWZ (Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy) z treści obecnej:
Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.
Na następującą:
1. Przed podpisaniem umowy Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5 % ceny całkowitej podanej w ofercie, w formie przewidzianej w art. 148 ust. 1 ustawy Pzp.

2. W przypadku wniesienia wadium w pieniądzu Wykonawca może wyrazić zgodę na zaliczenie kwoty wadium na poczet zabezpieczenia.
3. Zamawiający dokona zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania umowy na warunkach określonych w ustawie Pzp oraz Projekcie umowy.

2) pkt IV SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia) – Tabela 1 (ilość pojemników do wynajęcia) z treści obecnej:

	pojemność pojemnika          [dm3]
	Ilość pojemników na odpady zmieszane [szt.]
	Ilość pojemników na plastik/metal [szt.]
	Ilość pojemników na szkło [szt.]
	ilość pojemników na odpady bio [szt.]
	ilość pojemników na papier [szt.]

	120
	4760
	10
	10
	20
	10

	240
	1770
	100
	130
	150
	110

	700
	10
	0
	0
	0
	0

	1100
	670
	280
	150
	220
	280


Na następującą:

	pojemność pojemnika          [dm3]
	Ilość pojemników na odpady zmieszane [szt.]
	Ilość pojemników na plastik/metal [szt.]
	Ilość pojemników na szkło [szt.]
	ilość pojemników na odpady bio [szt.]
	ilość pojemników na papier [szt.]

	120
	5730
	10
	10
	20
	10

	240
	1920
	130
	160
	200
	140

	700
	15
	0
	0
	0
	0

	1100
	790
	350
	250
	250
	310


3) pkt XII 1 i 4 SIWZ (Miejsce i termin składania i otwarcia ofert) z obecnego na następujący: 
1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego (osobiście, przesłać pocztą lub przez posłańca) przy ul. Armii Krajowej 5 w Otwocku, kod 05-400, –budynek B, pok. nr 1, do dnia 3.10.2019 r., do godziny 1000 i zaadresować zgodnie z opisem przedstawionym w rozdziale X SIWZ. 

4. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego – pok. 5, budynek C, w dniu 3.10.2019 r., o godzinie 1030.

III)

Jednocześnie zamawiający zamieszcza nowy, aktualnie obowiązujący załącznik na 1 do SIWZ -  formularz oferty.
Załącznik nr 1
FORMULARZ OFERTY

Zamawiający:

Gmina Otwock, którą reprezentuje Prezydent Miasta Otwocka,

ul. Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock,tel. 022 779-20-01(6), fax 022 779-42-25

Wykonawca:

Niniejsza oferta zostaje złożona przez:

	l.p.
	Nazwa(y) Wykonawcy(ów)
	Adres(y) Wykonawcy(ów)

	
	
	

	TELEFON :                                            

	EMAIL :                                            

	NIP/KRS/PESEL/CEiDG :


Odpowiadając na ogłoszenie o przetargu nieograniczonym na:

Najem i zakup pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych.

oświadczam/y, że:

1) zapoznaliśmy się z treścią SIWZ dla niniejszego zamówienia,
2) uzyskaliśmy niezbędne informacje do przygotowania oferty,

3) gwarantujemy wykonanie całości niniejszego zamówienia zgodnie z treścią: SIWZ, wyjaśnień do SIWZ oraz jej modyfikacji,

4) akceptujemy bez zastrzeżeń Projekt umowy, 
5) oferujemy realizację przedmiotu zamówienia zgodnie z danymi zawartymi w formularzu ofertowym z ceną za realizację przedmiotu zamówienia:

Pojemniki do wynajęcia:

	
	Rodzaj pojemnika
	Cena brutto za 1 miesiąc najmu 1 pojemnika
	Ilość szacunkowa
Pojemników (szt.)
	Cena całkowita brutto za najem wskazanej liczby pojemników za okres 1 miesiąca
	Cena całkowita brutto za najem wskazanej liczby pojemników za okres 12 miesięcy

	1
	pojemniki na odpady zmieszane 120 dm3 
	
	5730 
	
	

	2
	pojemniki na odpady zmieszane 240 dm3
	
	1920
	
	

	3
	pojemniki na odpady zmieszane 700 dm3
	
	15
	
	

	4
	pojemniki na odpady zmieszane 1100 dm3
	
	790
	
	

	5
	pojemniki na plastik/metal 120 dm3
	
	10
	
	

	6
	pojemniki na plastik/metal 240 dm3
	
	130
	
	

	7
	pojemniki na plastik/metal 1100 dm3
	
	350
	
	

	8
	pojemniki na szkło 120 dm3
	
	10
	
	

	9
	pojemniki na szkło 240 dm3
	
	160
	
	

	10
	pojemniki na szkło 1100 dm3
	
	250
	
	

	11
	pojemniki na odpady bio 120 dm3
	
	20
	
	

	12
	pojemniki na odpady bio 240 dm3
	
	200
	
	

	13
	pojemniki na odpady bio 1100 dm3
	
	250
	
	

	14
	pojemniki na papier 120 dm3
	
	10
	
	

	15
	pojemniki na papier 240 dm3
	
	140
	
	

	16
	pojemniki na papier 1100 dm3
	
	310
	
	

	SUMA CEN CAŁKOWITYCH za najem pojemników za okres 12 miesięcy: ……..…………………………….. PLN brutto




Pojemniki do zakupu:

	
	Rodzaj pojemnika
	Cena brutto za 1 pojemnik
	Ilość szacunkowa
Pojemników (szt.)
	Cena całkowita brutto za wskazaną liczbę pojemników

	1
	pojemniki na odpady zmieszane 120 dm3 
	
	20
	

	2
	pojemniki na odpady zmieszane 240 dm3
	
	20
	

	3
	pojemniki na odpady zmieszane 700 dm3
	
	1
	

	4
	pojemniki na odpady zmieszane 1100 dm3
	
	20
	

	5
	pojemniki na plastik/metal 120 dm3
	
	2
	

	6
	pojemniki na plastik/metal 240 dm3
	
	5
	

	7
	pojemniki na plastik/metal 1100 dm3
	
	5
	

	8
	pojemniki na szkło 120 dm3
	
	2
	

	9
	pojemniki na szkło 240 dm3
	
	5
	

	10
	pojemniki na szkło 1100 dm3
	
	5
	

	11
	pojemniki na odpady bio 120 dm3
	
	2
	

	12
	pojemniki na odpady bio 240 dm3
	
	5
	

	13
	pojemniki na odpady bio 1100 dm3
	
	5
	

	14
	pojemniki na papier 120 dm3
	
	2
	

	15
	pojemniki na papier 240 dm3
	
	5
	

	16
	pojemniki na papier 1100 dm3
	
	5
	

	SUMA CEN CAŁKOWITYCH za zakup pojemników: ……………………..………….….. PLN brutto



· SUMA CEN CAŁKOWITYCH (pojemniki do wynajęcia + pojemniki do zakupu): ……………………..……….. PLN brutto
· TERMIN PŁATNOŚCI FAKTURY: ………………….. dni*

*należy wskazać 21 lub 30 dni
6) niniejsza oferta jest ważna przez 30 dni od upływu terminu składania ofert,

7) w przypadku uznania naszej oferty za najkorzystniejszą, umowę zobowiązujemy się zawrzeć w miejscu i terminie jakie zostaną wskazane przez Zamawiającego,

8) nie uczestniczymy jako Wykonawca w jakiejkolwiek innej ofercie złożonej w celu uzyskania niniejszego zamówienia,

9) wadium w wysokości _______________ PLN, zostało wniesione w dniu......................................................................, w formie:…..……..................................................................;

10) prosimy o zwrot wadium (wniesionego w pieniądzu), na zasadach określonych w art. 46 ustawy PZP, na następujący rachunek:  …...…………………………………………………………………..................................................………;

11) Podwykonawcom zamierzam powierzyć poniższe części zamówienia (należy również podać firmy podwykonawców)
a) .....................................................................................

b) …………………………………………………………………………………
12) załącznikami do niniejszego Formularza oferty są:

a) ........................................................................................................................................
b) ........................................................................................................................................
c) ........................................................................................................................................
13) oferta została złożona na............... ponumerowanych i podpisanych stronach.

14) wykonawca jest małym lub średnim przedsiębiorstwem - _______ (wskazać TAK/NIE) (Te informacje są wymagane wyłącznie do celów statystycznych. Mikroprzedsiębiorstwo: przedsiębiorstwo, które zatrudnia mniej niż 10 osób i którego roczny obrót lub roczna suma bilansowa nie przekracza 2 milionów EUR. Małe przedsiębiorstwo: przedsiębiorstwo, które zatrudnia mniej niż 50 osób i którego roczny obrót lub roczna suma bilansowa nie przekracza 10 milionów EUR. Średnie przedsiębiorstwa: przedsiębiorstwa, które nie są mikroprzedsiębiorstwami ani małymi przedsiębiorstwami i które zatrudniają mniej niż 250 osób i których roczny obrót nie przekracza 50 milionów EUR lub roczna suma bilansowa nie przekracza 43 milionów EUR- zalecenie Komisji z dnia 6 maja 2003 r. dotyczące definicji mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw (Dz.U. L 124 z 20.5.2003, s. 36)).
15) Oświadczam, że wypełniłem obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO (rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1).) wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. (W przypadku gdy wykonawca nie przekazuje danych osobowych innych niż bezpośrednio jego dotyczących lub zachodzi wyłączenie stosowania obowiązku informacyjnego, stosownie do art. 13 ust. 4 lub art. 14 ust. 5 RODO treści oświadczenia wykonawca nie składa (usunięcie treści oświadczenia np. przez jego wykreślenie).)
.................................., dnia ....................
                             .......................................................

(podpis upełnomocnionego 

przedstawiciela Wykonawcy)
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